
Российская Федерация 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное  

учреждение детский сад № 13 «Весна» г. Новокубанска  

муниципального образования Новокубанский район 
 

Приказ 
 

31.08.2021                               г. Новокубанск                           № 115-П 

 

Об утверждении Положения о внутренней 

системе оценки качества образования в 

МДОБУ № 13 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации 

от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования» и во 

исполнение приказов Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», от 14.06.2013 № 462 «Об 

утверждении порядка проведения самообследования образовательной 

организацией и от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», в соответствии с 

Программой муниципальной системы оценки качества дошкольного образования 

муниципального образования Новокубанский район, утвержденной приказом 

Управления образования администрации муниципального образования 

Новокубанский район № 764 от 29.12.2018, в целях обеспечения своевременной и 

качественной организации и проведения внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования в МДОБУ № 13 п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества в 

муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении детском 

саду № 13 «Весна» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский 

район. 
 

2. Создать экспертную рабочую группу в составе: 

Руководитель группы: Чавычалова Ирина Андреевна, заведующий МДОБУ 

№13. 

Члены группы:  - Яценко Елена Александровна, старший воспитатель; 

    - Кузеняткина Марина Леонидовна, старший воспитатель; 

    - Колядина Екатерина Николаевна, учитель-логопед; 

    - Соколова Марина Леонидовна, воспитатель; 

    - Горшкова Лариса Михайловна, старшая медицинская  

  сестра. 
 

2. Экспертной рабочей группе в соответствии с Положением, утвержденным 

п.1 настоящего приказа: 



2.1. Принимать участие в разработке методики ВСОКО. 

2.2. Участвовать в разработке системы показателей, характеризующих со-

стояние и динамику развития ДОУ. 

2.3.Готовить предложения для администрации по выработке управленческих 

решений по результатам ВСОКО на уровне дошкольного учреждения. 

2.4. Обеспечивать на основе ООП МДОБУ № 13  в дошкольном учреждении 

контрольно-оценочные процедуры, мониторинговые, социологические и стати-

стические исследования по вопросам качества образования. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий МДОБУ № 13                                               И.А. Чавычалова 
 

С приказом ознакомлены: 
 

1. Кузеняткина М.Л.   

2. Яценко Е.А.   

3. Колядина Е.Н.   

4. Соколова М.Л.   

5. Горшкова Л.М.   

 


		2022-05-13T13:37:40+0300
	Чавычалова Ирина Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




